hai

Knowledgebase > SAKTI - Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi > Pesan Error Modul Komitmen

Pesan Error Modul Komitmen

Agent 007 - 2026-02-16 - SAKTI - Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi

No

10

11

12

13

Pesan Error

Beri tanda check terlebih
dahulu data yang akan
dihapus

Nama Supplier harus diisi

NPWP Supplier harus diisi

Tipe Supplier belum dipilih

Alamat | belum diisi

Negara belum dipilih

Propinsi masih kosong

Kota/Kabupaten masih
kosong

Kode Pos belum diisi

Bank masih kosong

Nomor Rekening masih
kosong

Kode Swift masih kosong

Tidak ada barang yang
dipilih

Penyebab dan Solusi

Meng-klik tombol hapus tanpa
men-check data yang akan
dihapus. Check data pada kolom
Cek sebelum menghapus data.
Simpan data dengan field nama
supplier kosong. Nama Supplier
wajib diisi (mandatory)

Simpan data dengan field NPWP
kosong. NPWP wajib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan Tipe Supplier
kosong. Tipe Supplier wajib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan Alamat |
kosong. Alamat | wajib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan Negara
kosong. Negara wajib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan Propinsi
kosong. Propinsi wajib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan
Kota/Kabupaten kosong.
Kota/Kabupaten wajib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan Kode Pos
kosong. Kode Pos wajib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan Bank kosong.
Bank wajib diisi (mandatory)
Simpan data dengan Nomor
Rekening kosong. Nomor Rekening
wajib diisi (mandatory)

Simpan data dengan Kode Swift
kosong. Kode Swift wajib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan Kode Barang
kosong. Kode barang wajib diisi
(mandatory)


https://hai.kemenkeu.go.id/en-US
https://hai.kemenkeu.go.id/en-US/kb
https://hai.kemenkeu.go.id/en-US/kb/sakti-sistem-aplikasi-keuangan-tingkat-instansi
https://hai.kemenkeu.go.id/en-US/kb/articles/pesan-error-modul-komitmen
https://hai.kemenkeu.go.id/en-US/kb/sakti-sistem-aplikasi-keuangan-tingkat-instansi

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Tidak ada kontrak yang
dipilih

Tanggal Selesai
Pemeliharaan harus lebih
dari Tanggal Mulai
Pemeliharaan

Tanggal Selesai
Pelaksanaan harus lebih
dari Tanggal Mulai
Pelaksanaan

Silakan Pilih salah satu tipe
kontrak

Silakan Pilih salah satu tipe
komitmen

Nomor Kontrak belum diisi

Tanggal Kontrak belum diisi

Nilai Kontrak belum diisi

Silakan Pilih salah satu
mata uang

Uraian Kontrak belum diisi

Waktu Pelaksanaan belum
diisi

Waktu Pemeliharaan belum
diisi

Uang Muka belum diisi

Uang Muka harus berisi
angka

Nilai Kontrak harus beriisi
angka

Deskripsi Line belum diisi

Simpan data dengan Nomor
Kontrak kosong. Nomor Kontrak
wajib diisi (mandatory)

Tanggal Selesai Pemeliharaan lebih
kecil dari Tanggal Mulai
Pemeliharaan. Tanggal Selesai
harus lebih besar dari Tanggal
Mulai

Tanggal Selesai Pelaksanaan lebih
kecil dari Tanggal Mulai
Pelaksanaan. Tanggal Selesai harus
lebih besar dari Tanggal Mulai
Simpan data dengan Tipe Kontrak
belum dipilih. Tipe Kontrak harus
dipilih terlebih dahulu

Simpan data dengan Tipe
Komitmen belum dipilih. Tipe
Komitmen harus dipilih terlebih
dahulu

Simpan data dengan Nomor
Kontrak belum diisi. Nomor Kontrak
wajib diisi (mandatory)

Simpan data dengan Tanggal
Kontrak belum diisi. Tanggal
Kontrak wajib diisi (mandatory)
Simpan data dengan Nilai Kontrak
belum diisi. Nilai Kontrak wajib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan Mata Uang
belum diisi. Mata Uang waijib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan Uraian
Kontrak belum diisi. Uraian Kontrak
wajib diisi (mandatory)

Simpan data dengan Waktu
Pelaksanaan belum diisi. Waktu
Pelaksanaan wajib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan Waktu
Pemeliharaan belum diisi. Waktu
Pemeliharaan wajib diisi
(mandatory)

Simpandata dengan Uang Muka
belum diisi. Uang Muka wajib diisi
(mandatory)

Isi data Uang Muka bukan angka.
Uang Muka harus dengan format
angka

Isi data Nilai Kontrak bukan angka.
Nilai Kontrak harus dengan format
angka

Simpandata dengan Deskripsi Line
belum diisi. Uang Muka wajib diisi
(mandatory)



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Kategori Line belum dipilih

Nilai Line belum diisi

Nilai Line harus berisi Angka

Uang Muka harus berisi
Angka

Persentase Uang Muka
belum diisi

Persentase Uang Muka
harus berisi Angka

Retensi belum diisi

Retensi harus berisi Angka
Persentase Retensi belum
diisi

Persentase Retensi harus
berisi Angka

Nilai Pembayaran Kosong

Deskripsi Pembayaran
belum diisi

Tanggal Pembayaran belum
diisi

Termin belum dipilih

Nilai Pembayaran belum
diisi

Nilai Pembayaran harus
berisi Angka

Simpan data dengan Kategori Line
belum diisi. Kategori Line wajib diisi
(mandatory)

Simpan data dengan Nilai Line
belum diisi. Nilai Line wajib diisi
(mandatory)

Isi data Nilai Line bukan angka.
Nilai Line harus dengan format
angka

Isi data Uang Muka bukan angka.
Uang Muka harus dengan format
angka

Simpandata dengan Persentase
Uang Muka belum diisi. Persentase
Uang Muka wajib diisi (mandatory)
Isi data Persentase Uang Muka
bukan angka. Persentase Uang
Muka harus dengan format angka
Simpandata dengan Retensi belum
diisi. Retensi wajib diisi
(mandatory)

Isi data Retensi bukan angka.
Retensi harus dengan format
angka

Simpandata dengan Persentase
Retensi belum diisi. Persentase
Retensi wajib diisi (mandatory)

Isi data Persentase Retensi bukan
angka. Persentase Retensi harus
dengan format angka

Simpandata dengan Nilai
Pembayaran belum diisi. Nilai
Pembayaran wajib diisi
(mandatory)

Simpandata dengan Deskripsi
Pembayaran belum diisi. Deskripsi
Pembayaran wajib diisi
(mandatory)

Simpandata dengan Tanggal
Pembayaran belum diisi Tanggal
Pembayaran wajib diisi
(mandatory)

Simpandata dengan Termin belum
diisi. Termin wajib diisi (mandatory)
Simpandata dengan Nilai
Pembayaran belum diisi. Nilai
Pembayaran wajib diisi
(mandatory)

Isi data Nilai Pembayaran bukan
angka. Nilai Pembayaran harus
dengan format angka



46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

Persentase Pembayaran
belum diisi

Persentase Pembayaran
harus berisi Angka

Pengembalian Uang Muka
belum diisi

Pengembalian Uang Muka
harus berisi Angka

Persentase Uang Muka
belum diisi

Persentase Uang Muka
harus berisi Angka

Potongan Retensi belum
diisi

Potongan Retensi harus
berisi Angka

Persentase Potongan
Retensi belum diisi

Persentase Potongan
Retensi harus berisi Angka

Nomor BAST harus diisi

Tanggal BAST harus diisi

Nilai progress tidak boleh
lebih besar dari 100

Nilai progress harus
numerik

PIN harus 6 digit

Kode Rahasia atau
Konfirmasi kode rahasia
belum diisi.

Kode Rahasia yang
dimasukan tidak sama.

Simpandata dengan Persentase
Pembayaran belum diisi.
Persentase Pembayaran wajib diisi
(mandatory)

Isi data Persentase Pembayaran
bukan angka. Persentase
Pembayaran harus dengan format
angka

Simpandata dengan Pengembalian
Uang Muka belum diisi.
Pengembalian Uang Muka wajib
diisi (mandatory)

Isi data Pengembalian Uang Muka
bukan angka. Pengembalian Uang
Muka harus dengan format angka
Simpandata dengan Persentase
Uang Muka belum diisi. Persentase
Uang Muka wajib diisi (mandatory)
Isi data Persentase Uang Muka
bukan angka. Persentase Uang
Muka harus dengan format angka
Simpandata dengan Potongan
Retensi belum diisi. Potongan
Retensi wajib diisi (mandatory)

Isi data Potongan Retensi bukan
angka. Potongan Retensi harus
dengan format angka

Simpandata dengan Persentase
Potongan Retensi belum diisi.
Persentase Potongan Retensi wajib
diisi (mandatory)

Isi data Persentase Potongan
Retensi bukan angka. Persentase
Potongan Retensi harus dengan
format angka

Simpandata dengan Nomor BAST
belum diisi. Nomor BAST waijib diisi
(mandatory)

Simpandata dengan Tanggal BAST
belum diisi. Tanggal BAST wajib
diisi (mandatory)

Waktu isi Nilai progress lebih dari
angka 100. Nilai Progress tidak
boleh melebihi nilai 100.

Isi data Nilai progress bukan
angka. Nilai progress harus
dengan format angka

Isi Pin kurang dari 6 digit. Isi PIN
harus 6 digit.

Kode rahasia dan konfirmasinya
tidak boleh kosong

Kode rahasia dan masukan kode
rahasiasekali lagi harus sama



63

64
65

66

67

68

69

70
71

72

73
74
75

76

77

78

79

80

81

82
83
84

85

86

87
88

Data PPK untuk Satker tidak
ada.

Data Kontrak belum dipilih.
Direktori file belum dipilih.
Data Kontrak belum
lengkap. ADK Kontrak
belum dapat dibuat.

Nilai Total belum sama
dengan Nilai Kontrak. ADK
Kontrak belum dapat
dibuat.

User Login bukan Pejabat
PPK. ADK Kontrak belum
dapat dibuat.

Kontrak tidak berisi data
yang lengkap untuk
dibuatkan ADK Kontrak.
Data Kontrak belum dipilih.
Kode Rahasia belum diisi
Konfirmasi Kode Rahasia
belum diisi

Kode Rahasia tidak sama

Tidak ada Supplier yg dipilih
Pilih direktori file terlebih
dahulu!

Format File tidak dikenali,
format yang dikenali hanya
adk

Terjadi kesalahan saat
proses menyimpan Can Adk
Kontrak.

Informasi File CAN ADK
yang diupload tidak
ditemukan di database.

Upload data pegawai dulu.
Data Mata Uang kosong.

Data Coa kosong.

Tidak ada data yang dipilih
Data Jumlah Termin

Data Jenis Kontrak Kosong

Data Tipe Kurs Kosong

Data Kembali Uang Muka
Kosong

Data Cara Bayar Kontrak
Kosong

Data Potong Retensi Kosong

Data ppk tidak boleh kosong

Pilih data kontrak
Pilih file

Data kontrak harus lengkap

Nilai total harus sama dengan nilai
kontrak agar adk kontrak dapat
dibuat

Adk kontrak dapat di buat jika user
login pejabat ppk

Data harus lengkap

Pilih data kontrak

Kode rahasia harus diisi
Masukan kode rahasia sekali lagi
harus diisi

Kode rahasia dan Masukan kode
rahasia sekali lagi harus sama
Suplier di table harus dipilih

Pilih file pada direktori

Format yang bisa hanya .adk

Pastikan data sudah valid dan bisa
dicoba lagi

Pastikan file ADK sudah tersedia
dan bisa coba lagi

Lakukan upload data pegawai
terlebih dahulu dan lakukan proses
ulang

Lengkapi data matang terlebih
dahulu

Siapkan dan lengkapi data matang
terlebih dahulu

Data harus ada yang dipilih terlebih
dahulu

Jumlah termin harus valid

Jenis kontrak harus diisi dan proses
bisa dicoba lagi

Tipe kurs harus diisi proses bisa
dicoba lagi

Kembali uang muka harus diisi
proses bisa dicoba lagi

Lengkapi data terlebih dahulu
Lengkapi data terlebih dahulu



89
90

91

92

93

94
95

96

97

98

99

100
101
102

103

104
105
106

107
108

109

111

112

113

114

115
116
117

118

Data Cara Penarikan Kosong
Data Tipe Belanja Kosong
Tidak ada line kontrak yang
dipilih, mohon pilih dulu line
kontraknya

No Kontrak belum diisi
Nilai Kontrak pada Form
Kontrak belum diisi

Tipe Line belum dipilih
Kategori Line belum dipilih

Nilai Pembayaran 0

Nilai Pembayaran tidak
boleh lebih besar dari Nilai
Line"

Nilai tidak boleh lebih besar
dari pada sisa pagu

Coa untuk satker ... tidak
ada, form akan kembali ke
List Kontrak

No Addendum belum diisi
Tgl Addendum belum dipilih
Tipe Kontrak belum dipilih
Tipe Komitmen belum
dipilih

Prosentase GOl tidak ada
Prosentase Loan tidak ada
Line Kontrak tidak ada
Jadwal Pembayaran tidak
ada

Distribusi Coa tidak ada

Tanggal Selesai tidak boleh
kurang dari Tanggal Mulai
Data Tipe Komitmen
kosong.

Data Cara Pembayaran
kosong.

Data Cara Pengembalian
UM kosong.

Data Cara Pemotongan
Retensi kosong.

Data KPPN kosong.

Hasil cetak belum dipilih
Data Tipe Supplier Kosong
Data Jenis Perusahaan
Kosong

Lengkapi data terlebih dahulu
Lengkapi data terlebih dahulu

Data line kontrak harus dipilih
terlebih dahulu

Lengkapi data no kontrak terlebih
dahulu

Lengkapi data terlebih dahulu

Pilih data terlebih dahulu

Pilih data terlebih dahulu

Nilai pembayaran harus diisi dan
tidak boleh 0

Nilai Pembayaran haru diisi dan
tidak boleh lebih besar dari Nilai
Line"

Nilai kontrak harus diisi dan tidak
boleh lebih besar dari pada sisa
pagu

Lengkapi data COA untuk satker
tersebut

No Addendum harus diisi
Pilih tgl addendum terlebih dahulu
Pilih tipe kontrak terlebih dahulu

Pilih tipe komitmen terlebih dahulu

Lengkapi data GOI terlebih dahulu
Lengkapi data Loan terlebih dahulu
Buat line kontrak terlebih dahulu
Buat jadwal pembayaran terlebih
dahulu

Buat distribusi coa terlebih dahulu
Tanggal harus diisi, tanggal Selesai
tidak boleh kurang dari tanggal
Mulai

Lengkapi data terlebih dahulu
Lengkapi data terlebih dahulu
Lengkapi data terlebih dahulu

Lengkapi data terlebih dahulu

Lengkapi data terlebih dahulu
Pilih tombol cetak terlebih dahulu
Lengkapi data terlebih dahulu

Lengkapi data terlebih dahulu



