

Pesanan Error Modul Komitmen

Agent 007 - 2026-02-16 - [SAKTI - Sistem Aplikasi Keuangan Tingkat Instansi](#)

No	Pesanan Error	Penyebab dan Solusi
1	Beri tanda check terlebih dahulu data yang akan dihapus	Meng-klik tombol hapus tanpa men-check data yang akan dihapus. Check data pada kolom Cek sebelum menghapus data. Simpan data dengan field nama supplier kosong. Nama Supplier wajib diisi (mandatory)
2	Nama Supplier harus diisi	Simpan data dengan field NPWP kosong. NPWP wajib diisi (mandatory)
3	NPWP Supplier harus diisi	Simpan data dengan Tipe Supplier kosong. Tipe Supplier wajib diisi (mandatory)
4	Tipe Supplier belum dipilih	Simpan data dengan Alamat I kosong. Alamat I wajib diisi (mandatory)
5	Alamat I belum diisi	Simpan data dengan Negara kosong. Negara wajib diisi (mandatory)
6	Negara belum dipilih	Simpan data dengan Propinsi kosong. Propinsi wajib diisi (mandatory)
7	Propinsi masih kosong	Simpan data dengan Kota/Kabupaten kosong. Kota/Kabupaten wajib diisi (mandatory)
8	Kota/Kabupaten masih kosong	Simpan data dengan Kode Pos kosong. Kode Pos wajib diisi (mandatory)
9	Kode Pos belum diisi	Simpan data dengan Bank kosong. Bank wajib diisi (mandatory)
10	Bank masih kosong	Simpan data dengan Nomor Rekening kosong. Nomor Rekening wajib diisi (mandatory)
11	Nomor Rekening masih kosong	Simpan data dengan Kode Swift kosong. Kode Swift wajib diisi (mandatory)
12	Kode Swift masih kosong	Simpan data dengan Kode Barang kosong. Kode barang wajib diisi (mandatory)
13	Tidak ada barang yang dipilih	

14	Tidak ada kontrak yang dipilih	Simpan data dengan Nomor Kontrak kosong. Nomor Kontrak wajib diisi (mandatory)
15	Tanggal Selesai Pemeliharaan harus lebih dari Tanggal Mulai Pemeliharaan	Tanggal Selesai Pemeliharaan lebih kecil dari Tanggal Mulai Pemeliharaan. Tanggal Selesai harus lebih besar dari Tanggal Mulai
16	Tanggal Selesai Pelaksanaan harus lebih dari Tanggal Mulai Pelaksanaan	Tanggal Selesai Pelaksanaan lebih kecil dari Tanggal Mulai Pelaksanaan. Tanggal Selesai harus lebih besar dari Tanggal Mulai
17	Silakan Pilih salah satu tipe kontrak	Simpan data dengan Tipe Kontrak belum dipilih. Tipe Kontrak harus dipilih terlebih dahulu
18	Silakan Pilih salah satu tipe komitmen	Simpan data dengan Tipe Komitmen belum dipilih. Tipe Komitmen harus dipilih terlebih dahulu
19	Nomor Kontrak belum diisi	Simpan data dengan Nomor Kontrak belum diisi. Nomor Kontrak wajib diisi (mandatory)
20	Tanggal Kontrak belum diisi	Simpan data dengan Tanggal Kontrak belum diisi. Tanggal Kontrak wajib diisi (mandatory)
21	Nilai Kontrak belum diisi	Simpan data dengan Nilai Kontrak belum diisi. Nilai Kontrak wajib diisi (mandatory)
22	Silakan Pilih salah satu mata uang	Simpan data dengan Mata Uang belum diisi. Mata Uang wajib diisi (mandatory)
23	Uraian Kontrak belum diisi	Simpan data dengan Uraian Kontrak belum diisi. Uraian Kontrak wajib diisi (mandatory)
24	Waktu Pelaksanaan belum diisi	Simpan data dengan Waktu Pelaksanaan belum diisi. Waktu Pelaksanaan wajib diisi (mandatory)
25	Waktu Pemeliharaan belum diisi	Simpan data dengan Waktu Pemeliharaan belum diisi. Waktu Pemeliharaan wajib diisi (mandatory)
26	Uang Muka belum diisi	Simpan data dengan Uang Muka belum diisi. Uang Muka wajib diisi (mandatory)
27	Uang Muka harus berisi angka	Isi data Uang Muka bukan angka. Uang Muka harus dengan format angka
28	Nilai Kontrak harus berisi angka	Isi data Nilai Kontrak bukan angka. Nilai Kontrak harus dengan format angka
29	Deskripsi Line belum diisi	Simpan data dengan Deskripsi Line belum diisi. Uang Muka wajib diisi (mandatory)

30	Kategori Line belum dipilih	Simpan data dengan Kategori Line belum diisi. Kategori Line wajib diisi (mandatory)
31	Nilai Line belum diisi	Simpan data dengan Nilai Line belum diisi. Nilai Line wajib diisi (mandatory)
32	Nilai Line harus berisi Angka	Isi data Nilai Line bukan angka.
33	Uang Muka harus berisi Angka	Nilai Line harus dengan format angka Isi data Uang Muka bukan angka.
34	Persentase Uang Muka belum diisi	Uang Muka harus dengan format angka Simpandata dengan Persentase Uang Muka belum diisi. Persentase Uang Muka wajib diisi (mandatory)
35	Persentase Uang Muka harus berisi Angka	Isi data Persentase Uang Muka bukan angka. Persentase Uang Muka harus dengan format angka
36	Retensi belum diisi	Simpandata dengan Retensi belum diisi. Retensi wajib diisi (mandatory)
37	Retensi harus berisi Angka	Isi data Retensi bukan angka. Retensi harus dengan format angka
38	Persentase Retensi belum diisi	Simpandata dengan Persentase Retensi belum diisi. Persentase Retensi wajib diisi (mandatory)
39	Persentase Retensi harus berisi Angka	Isi data Persentase Retensi bukan angka. Persentase Retensi harus dengan format angka
40	Nilai Pembayaran Kosong	Simpandata dengan Nilai Pembayaran belum diisi. Nilai Pembayaran wajib diisi (mandatory)
41	Deskripsi Pembayaran belum diisi	Simpandata dengan Deskripsi Pembayaran belum diisi. Deskripsi Pembayaran wajib diisi (mandatory)
42	Tanggal Pembayaran belum diisi	Simpandata dengan Tanggal Pembayaran belum diisi Tanggal Pembayaran wajib diisi (mandatory)
43	Termin belum dipilih	Simpandata dengan Termin belum diisi. Termin wajib diisi (mandatory)
44	Nilai Pembayaran belum diisi	Simpandata dengan Nilai Pembayaran belum diisi. Nilai Pembayaran wajib diisi (mandatory)
45	Nilai Pembayaran harus berisi Angka	Isi data Nilai Pembayaran bukan angka. Nilai Pembayaran harus dengan format angka

46	Persentase Pembayaran belum diisi	Simpan data dengan Persentase Pembayaran belum diisi. Persentase Pembayaran wajib diisi (mandatory)
47	Persentase Pembayaran harus berisi Angka	Isi data Persentase Pembayaran bukan angka. Persentase Pembayaran harus dengan format angka
48	Pengembalian Uang Muka belum diisi	Simpan data dengan Pengembalian Uang Muka belum diisi. Pengembalian Uang Muka wajib diisi (mandatory)
49	Pengembalian Uang Muka harus berisi Angka	Isi data Pengembalian Uang Muka bukan angka. Pengembalian Uang Muka harus dengan format angka
50	Persentase Uang Muka belum diisi	Simpan data dengan Persentase Uang Muka belum diisi. Persentase Uang Muka wajib diisi (mandatory)
51	Persentase Uang Muka harus berisi Angka	Isi data Persentase Uang Muka bukan angka. Persentase Uang Muka harus dengan format angka
52	Potongan Retensi belum diisi	Simpan data dengan Potongan Retensi belum diisi. Potongan Retensi wajib diisi (mandatory)
53	Potongan Retensi harus berisi Angka	Isi data Potongan Retensi bukan angka. Potongan Retensi harus dengan format angka
54	Persentase Potongan Retensi belum diisi	Simpan data dengan Persentase Potongan Retensi belum diisi. Persentase Potongan Retensi wajib diisi (mandatory)
55	Persentase Potongan Retensi harus berisi Angka	Isi data Persentase Potongan Retensi bukan angka. Persentase Potongan Retensi harus dengan format angka
56	Nomor BAST harus diisi	Simpan data dengan Nomor BAST belum diisi. Nomor BAST wajib diisi (mandatory)
57	Tanggal BAST harus diisi	Simpan data dengan Tanggal BAST belum diisi. Tanggal BAST wajib diisi (mandatory)
58	Nilai progress tidak boleh lebih besar dari 100	Waktu isi Nilai progress lebih dari angka 100. Nilai Progress tidak boleh melebihi nilai 100.
59	Nilai progress harus numerik	Isi data Nilai progress bukan angka. Nilai progress harus dengan format angka
60	PIN harus 6 digit	Isi Pin kurang dari 6 digit. Isi PIN harus 6 digit.
61	Kode Rahasia atau Konfirmasi kode rahasia belum diisi.	Kode rahasia dan konfirmasinya tidak boleh kosong
62	Kode Rahasia yang dimasukan tidak sama.	Kode rahasia dan masukan kode rahasiasekali lagi harus sama

63	Data PPK untuk Satker tidak ada.	Data ppk tidak boleh kosong
64	Data Kontrak belum dipilih.	Pilih data kontrak
65	Direktori file belum dipilih.	Pilih file
66	Data Kontrak belum lengkap. ADK Kontrak belum dapat dibuat.	Data kontrak harus lengkap
67	Nilai Total belum sama dengan Nilai Kontrak. ADK Kontrak belum dapat dibuat.	Nilai total harus sama dengan nilai kontrak agar adk kontrak dapat dibuat
68	User Login bukan Pejabat PPK. ADK Kontrak belum dapat dibuat.	Adk kontrak dapat di buat jika user login pejabat ppk
69	Kontrak tidak berisi data yang lengkap untuk dibuatkan ADK Kontrak.	Data harus lengkap
70	Data Kontrak belum dipilih.	Pilih data kontrak
71	Kode Rahasia belum diisi	Kode rahasia harus diisi
72	Konfirmasi Kode Rahasia belum diisi	Masukan kode rahasia sekali lagi harus diisi
73	Kode Rahasia tidak sama	Kode rahasia dan Masukan kode rahasia sekali lagi harus sama
74	Tidak ada Supplier yg dipilih	Suplier di table harus dipilih
75	Pilih direktori file terlebih dahulu!	Pilih file pada direktori
76	Format File tidak dikenali, format yang dikenali hanya adk	Format yang bisa hanya .adk
77	Terjadi kesalahan saat proses menyimpan Can Adk Kontrak.	Pastikan data sudah valid dan bisa dicoba lagi
78	Informasi File CAN ADK yang diupload tidak ditemukan di database.	Pastikan file ADK sudah tersedia dan bisa coba lagi
79	Upload data pegawai dulu.	Lakukan upload data pegawai terlebih dahulu dan lakukan proses ulang
80	Data Mata Uang kosong.	Lengkapi data matang terlebih dahulu
81	Data Coa kosong.	Siapkan dan lengkapi data matang terlebih dahulu
82	Tidak ada data yang dipilih	Data harus ada yang dipilih terlebih dahulu
83	Data Jumlah Termin	Jumlah termin harus valid
84	Data Jenis Kontrak Kosong	Jenis kontrak harus diisi dan proses bisa dicoba lagi
85	Data Tipe Kurs Kosong	Tipe kurs harus diisi proses bisa dicoba lagi
86	Data Kembali Uang Muka Kosong	Kembali uang muka harus diisi proses bisa dicoba lagi
87	Data Cara Bayar Kontrak Kosong	Lengkapi data terlebih dahulu
88	Data Potong Retensi Kosong	Lengkapi data terlebih dahulu

89	Data Cara Penarikan Kosong	Lengkapi data terlebih dahulu
90	Data Tipe Belanja Kosong	Lengkapi data terlebih dahulu
91	Tidak ada line kontrak yang dipilih, mohon pilih dulu line kontraknya	Data line kontrak harus dipilih terlebih dahulu
92	No Kontrak belum diisi	Lengkapi data no kontrak terlebih dahulu
93	Nilai Kontrak pada Form Kontrak belum diisi	Lengkapi data terlebih dahulu
94	Tipe Line belum dipilih	Pilih data terlebih dahulu
95	Kategori Line belum dipilih	Pilih data terlebih dahulu
96	Nilai Pembayaran 0	Nilai pembayaran harus diisi dan tidak boleh 0
	Nilai Pembayaran tidak boleh lebih besar dari Nilai Line"	Nilai Pembayaran harus diisi dan tidak boleh lebih besar dari Nilai Line"
98	Nilai tidak boleh lebih besar dari pada sisa pagu Coa untuk satker ... tidak ada, form akan kembali ke List Kontrak	Nilai kontrak harus diisi dan tidak boleh lebih besar dari pada sisa pagu Lengkapi data COA untuk satker tersebut
100	No Addendum belum diisi	No Addendum harus diisi
101	Tgl Addendum belum dipilih	Pilih tgl addendum terlebih dahulu
102	Tipe Kontrak belum dipilih	Pilih tipe kontrak terlebih dahulu
103	Tipe Komitmen belum dipilih	Pilih tipe komitmen terlebih dahulu
104	Prosentase GOI tidak ada	Lengkapi data GOI terlebih dahulu
105	Prosentase Loan tidak ada	Lengkapi data Loan terlebih dahulu
106	Line Kontrak tidak ada	Buat line kontrak terlebih dahulu
107	Jadwal Pembayaran tidak ada	Buat jadwal pembayaran terlebih dahulu
108	Distribusi Coa tidak ada	Buat distribusi coa terlebih dahulu
109	Tanggal Selesai tidak boleh kurang dari Tanggal Mulai	Tanggal harus diisi, tanggal Selesai tidak boleh kurang dari tanggal Mulai
111	Data Tipe Komitmen kosong.	Lengkapi data terlebih dahulu
112	Data Cara Pembayaran kosong.	Lengkapi data terlebih dahulu
113	Data Cara Pengembalian UM kosong.	Lengkapi data terlebih dahulu
114	Data Cara Pemotongan Retensi kosong.	Lengkapi data terlebih dahulu
115	Data KPPN kosong.	Lengkapi data terlebih dahulu
116	Hasil cetak belum dipilih	Pilih tombol cetak terlebih dahulu
117	Data Tipe Supplier Kosong	Lengkapi data terlebih dahulu
118	Data Jenis Perusahaan Kosong	Lengkapi data terlebih dahulu